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07.07.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Vilnius’ta konferansa katılacak 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 4. Ukrayna Reform Konferansı’na katılmak ve çeşitli 

temaslarda bulunmak üzere Litvanya’nın başkenti Vilnius’a geldi. Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, 7-8 Temmuz’da Finlandiya’ya resmi ziyaret gerçekleştirecek.(QHA) 

TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Senegal Heyeti’ni kabul etti 

Mustafa Şentop, Senegal Ulusal Meclisi Senegal-Türkiye Parlamentolar Arası Dostluk Grubu 

Başkanı ve Benno Bokk Yakaar Meclis Grubu Başkanı Aymerou Gningue ile beraberindeki 

heyeti kabul etti. Görüşmede dostluk ve işbirliği mesajları verildi. (TRT Haber) 

Dışişleri Bakanlığı Libya’da Türk bayrağını hedef alan çirkin eylemi kınadı 

 Yapılan açıklamada, "Libya'nın Tobruk kentinde 5 Temmuz 2021 tarihinde düzenlenen bütçe 

görüşmeleri sırasında Temsilciler Meclisi geçici binası önünde bayrağımıza yönelik çirkin 

eylemi şiddetle kınıyoruz" denildi.(mfa.gov.tr) 

Türk F-16’ları “Geliştirilmiş Hava Polisliği” görevi için Polonya’da 

Milli Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, “Hava Kuvvetleri Komutanlığımıza 

ait uçaklar, “Geliştirilmiş Hava Polisliği” görevini icra etmek üzere Polonya’nın Malbork 

Hava Üssü’ne ulaştı. Polonya görevi 15 Eylül 2021 tarihine kadar devam edecek.” denildi. 

(TC Milli Savunma Bakanlığı) 

Terör Gündemi 

 Mersin Cumhuriyet Başsavcılığı koordinesinde, Suriye'de terör örgütü saflarında 

faaliyet yürüten ve yasa dışı yollarla Türkiye'ye girdiği belirlenen 3 zanlının 
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yakalanması için başlatılan çalışmada ekipler, Mersin ve Adana'da adreslerini 

belirlediği 3 zanlıyı düzenlenen eş zamanlı operasyonda gözaltına aldı. 

 Türkiye’nin sınır ötesinde kararlılıkla süren terör operasyonları kapsamında son 

aylarda Irak’ın kuzeyinde nokta operasyonlar düzenlendi. Örgütün sözde lider 

kadrosuna darbe vuruldu. 

 Mardin'de terör örgütü PKK'ya yönelik düzenlenen operasyonda 29 şüpheli gözaltına 

alındı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, FETÖ’nün sözde üst düzey yöneticilerinden Orhan 

İnandı’nın MİT operasyonuyla yakalanarak Türkiye’ye getirildiğini açıkladı. 

 DEAŞ’a elaman temin ettiği gerekçesiyle daha önce tutuklanıp bırakılan “Ebu 

Ahmed” kod adlı İrfan Ç. tutuklandı. Şahsın örgüt adına faaliyetlere devam ettiği 

bildirildi. 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

 Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB'nin Kıbrıs'ta iki devletli bir 

çözüm önerisini asla kabul etmeyeceğini söyledi: Bir süre önce Türkiye 

Cumhurbaşkanı'yla konuşuyordum ve planlanan ziyarette çok nettim. 

 Avrupa Birliği dönem başkanlığını 1 Temmuz'da Portekiz'den devralan Slovenya'nın 

başbakanı Janez Jansa, "Türkiye, Akdeniz'in en önemli aktörlerinden biri haline 

gelmektedir" ifadelerini kullandı.  

 Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov: "Provokatörlerle mümkün 

olduğunca açık konuşmak, bir dahaki sefere provokasyonlarını bir kenara bırakmaları 

ve Karadeniz'e burnunu sokmamaları gerektiğini tane tane anlatmak gerekir." 

 KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte oluşturduğumuz siyaset 

şu anda Kıbrıs'ta iki ayrı egemen, bağımsız devlettir. Federasyon defteri kapanmıştır. 

Maraş açılımını gerçekleştirdik ki o gerçekten yılların ezberini bozmuştur, fevkalade 

önemli bir adımdır. 

2. AVRUPA: 

Avrupa'dan Belarus'a "göçmen" tepkisi 
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Litvanya ve Belarus arasındaki göçmen tartışmasında, Avrupa Birliği'nden bir açıklama daha 

geldi. Avrupa Birliği, Belarus'un göçmenlerin Litvanya'ya geçişine izin vermesini kınarken, 

Belarus Cumhurbaşkanı ise, göç akınlarından AB'yi sorumlu tuttu.(TRT Haber) 

Venedik Komisyonu'ndan Türkiye'ye STK uyarısı 

Venedik Komisyonu, Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine 

İlişkin Kanunun uluslararası insan hakları standartlarıyla uyuşmadığı ve STK'lar açısından 

risk oluşturduğu yönünde görüş bildirdi.(DW) 

Paris, Berlin ve Pekin’den İran'la nükleer anlaşmanın hızlı bir şekilde yapılması çağrısı 

Fransa Cumhurbaşkanı, Almanya Şansölyesi ve Çin Devlet Başkanı'nın katıldığı üçlü online 

toplantıda, Çin ile Avrupa arasındaki ilişkilere ek olarak, öncelikle çevre meseleleri, G20 

zirvesine hazırlık, borçlar ya da Kovid-19 salgınıyla mücadele açısından Afrika meselelerine 

öncelik verildi. Elysee Sarayı tarafından yapılan açıklamaya göre, Myanmar’daki durum ve 

İran nükleer dosyası olmak üzere iki bölgesel meseleye de yer verildi.(Şarkul Avsat) 

Almanya: Nükleer müzakereler önümüzdeki haftalarda meyve verebilir 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Madrid’de İran ile imzalanan nükleer anlaşmayı 

kurtarmayı amaçlayan mevcut müzakerelerin, önümüzdeki haftalarda meyve vereceğine 

inandığını söyledi.(Şarkul Avsat) 

Almanya Savunma Bakanı Kramp-Karrenbauer’den Rusya açıklaması  

Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer, NATO'nun Rusya ile her an 

diyaloğa girmeye hazır olduğunu ancak ciddi bir tavır sergilemesi gerektiğini söyledi. 

İtalya ve Rusya ‘yeşil koridorun’ devreye alınmasını görüşüyor 

Rusya İhracat Merkezi Genel Direktörü Nikişina’nın, İtalya Ekonomik Kalkınma Bakanı 

Giorgetti ile iki ülke arasındaki teslimat hızını artıracak ve ticareti yoğunlaştıracak olan ‘yeşil 

koridorun’ tam teşekküllü olarak devreye alınmasını görüştüğü öğrenildi. (sputnik) 

 

Uygur Türkleri için desteğini kesen Ukrayna Çin ile yatırım anlaşması imzaladı. 

 

https://tr.sputniknews.com/ekonomi/202107071044905289-rusya-ve-italya-yesil-koridorun-devreye-alinmasini-gorusuyor/
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Çin ile Ukrayna arasında yatırım anlaşması imzalandı. Anlaşmanın Ukrayna'nın Birleşmiş 

Milletler tarafından Çin'e karşı yapılan Uygur Türklerine yönelik insan hakkı ihlallerinin 

soruşturulması çağrısına verdiği desteği çekmesinin ardından gelmesi dikkat çekti. 

(EuroNews) 

Fransa’da  savcılar, Suudi prens aleyhindeki 'modern kölelik' iddialarını araştırıyor. 

Fransa'da savcılar, Faysal bin Turki bin Abdullah el Suud adlı Suudi prensin Paris dışındaki 

dairesinde yedi hizmetlisini "modern köle" olarak çalıştırdığı iddialarını araştırdıklarını 

söyledi. Nanterre banliyösünde yetkililerin yaptığı açıklamaya göre söz konusu insan ticareti 

soruşturması, çoğu Filipinli olduğu belirtilen kadınların Ekim 2019'da şikayette 

bulunmalarının ardından açıldı. (EuroNews) 

Dünya Basını 

 Drone Wars (Londra): “Avrupalı güçlerin, Türkiye'nin bir insansız hava aracı süper 

gücü olarak yükselişinde uyumaktan utanıyor olması muhtemeldir. Türkiye'nin, 

giderek artan sayıda ölümcül insansız hava aracı kapasitesi var.” 

 NRK (Norveç): Ruslar, neden Covid-19 aşılarına ilgi göstermiyor. SSCB günlerinden 

beri, yetkililere güvenmiyorlar. Kamuoyu yoklamalarına göre, Rusların %60'a kadarı 

koronavirüse karşı aşı olmayı reddediyor. 

 SvD, (İsveç): Letonya Devlet Başkanı: "Rusya ile diyalog kurmamız gerekiyor ama 

aynı zamanda onu dizginlememiz gerekiyor. Batı'nın kendini savunmak için yeterli 

irade ve yeteneğe sahip olduğunu anlamalı." 

 South China Morning Post (Hong Kong): Çin'deki bir barış forumu nasıl uluslararası 

bir çatışmaya dönüştü? Batılılar, Batı'daki demokrasinin "iddialı bir Çin ve yıkıcı bir 

Rusya" ile karşı karşıya olduğunu söylüyorlar. 

 Al Arabiya (BAE): Rus ordusu, tüm savaşlarda kullandığı stratejiden vazgeçiyor. Ana 

strateji ülkenin sınırlarını korumaktır. 

 Sankei Shimbun (Japonya): Rusya, Japonya'nın münhasır ekonomik bölgesinde roket 

ateşledi. Japonya şaşkın. 

 Washigton Post (ABD): Afgan ordusu Tacikistan'a kaçtı. 20 yıllık anlamsız israf ve 

fedakarlık - sonuç yok. ABD Afganistan'a müdahalesiyle başarısız oldu. 

https://tr.euronews.com/2021/06/10/uluslararas-af-orgutu-sincan-da-muslumanlar-devlet-eliyle-zulme-maruz-kal-yor


 
 

 

5 

 VG (Norveç): Rus gençliği, Putin hakkında tartışıyor. Gerçek şu ki Rus 

cumhurbaşkanının halk arasındaki popülaritesinin kolayca sarsılamayacağı anlaşılıyor. 

 Huangqiu shibao (Çin): Putin neden bu üç silaha bu kadar çok değer veriyor? Putin, 

ordunun yakında Sarmat kıtalararası balistik füzeleri, Zirkon hipersonik füzeleri ve S-

500 Prometheus uçaksavar füze sistemlerini alacağını söyledi. 

 Daily Mail, (İngiltere): Peki ne yapacaksın Joe? Eleştirmenler Biden'ı Putin'e karşı 

"zayıflık" gösterdiği için eleştiriyor. 

 Deník N (Çek Cumhuriyeti): Vilnius, Belarus'un Irak'tan Litvanya sınırına göçmen 

taşıdığından şikayet ediyor. İddiaya göre, Lukashenko yaptırımların intikamını böyle 

alıyor. 

 Forbes (ABD): Chrome, pazarın yüzde 60 ila 70'i ile tarayıcı pazarına hakim. Ancak 

Google geçtiğimiz günlerde 2,6 milyar kullanıcı için sessizce bir yazılım güncellemesi 

gerçekleştirdiğini doğruladı. Bunun arkasında ne var? 

3. ORTADOĞU: 

İranlı milisler, muhaliflerin ‘hafif silahlarına’ el koymak için Dera’daki Suriye takviye 

kuvvetlerine eşlik etti 

‘Rıdvan Tugayları’ olarak bilinen İran yanlısı milisler, Dera’da Askeri Güvenlik Birimi ile 

faaliyet gösteren ‘el-Kassem’ lakaplı Mustafa el-Mesalime’ye bağlı bir grubun kontrol ettiği, 

Dera’nın Balad bölgesindeki Sicne mahallesinde mevziilerini güçlendirmeye başladı.(Şarkul 

Avsat) 

Bağdat’ta ABD Büyükelçiliği'nin yakınlarında bir SİHA düşürüldü 

Iraklı güvenlik kaynaklarının Reuters’a yaptığı açıklamaya göre dün (Pazartesi) bir silahlı 

insansız hava aracı (SİHA) Bağdat’taki ABD Büyükelçiliği'nin yakınlarında düşürüldü. 

Olayda herhangi bir can kaybı yaşanmadı.(Şarkul Avsat) 

Irak’ta ABD konvoyuna saldırı 

Irak''ın güneyinde bulunan Nasıriye şehrinde ABD askerlerine ait bir lojistik konvoyu 

saldırıya uğradı. ABD askerlerine ait toplam 4 lojistik konvuyo 3 farklı şehirde (Diwaniye, 

Anbar, Nasıriye)de farklı noktalarda hedef alındı.(Middle East News) 
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İran elektrik ihracatını durdurdu 

İran, ülke içinde elektrik tedarikinde yaşanan sıkıntılar nedeniyle elektrik ihracatına ara 

verirken, Afganistan'ın Herat vilayetine ise elektrik tedariki tamamen durduruldu.(TRT 

Haber) 

İsrail Cumhurbaşkanı Rivlin, Filistin Devlet Başkanı Abbas ile telefonda görüştü 

Abbas, 9 Temmuz’da görevi bırakacak olan Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin ile telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Abbas’ın görüşmede, İsrail ile Filistin arasında yakında barış 

sağlanacağına dair umudunu dile getirdiği aktarıldı.(Sputnik) 

İran, silisit uranyum yakıtının üretimine başladığını açıkladı 

İran'ın Birleşmiş Milletler Viyana Ofisi Daimi Temsilcisi Büyükelçi Kazım Garibabadi, 

nükleer teknolojinin gelişmiş bir türü olan silisit uranyum yakıtının üretimine başladıklarını 

bildirdi.(Sputnik) 

4. AFRİKA : 

Senegal Parlamentosu Türkiye Dostluk Grubu Başkanı Aymerou Gningue: 

"(Türkiye) Kazan-kazan politikasıyla iş birliğimizi geliştirmek için çalışacağız. Bizler 

Türkiye'nin zenginliklerinin ve diplomatik gücünün farkındayız." 

“Türkiye'nin Libya petrol sektöründe payı yok” 

Türkiye'nin Libya'da attığı adımlar ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 

Azerbaycanlı mevkidaşı İlham Aliyev'i Libya'da petrol sahalarını geliştirmek için iş birliği 

yapmaya çağırması nedeniyle kafalarda soru işaretleri olduğuna ilişkin iddialara şu cevabı 

verdi: “Bu konuda herhangi bir yazılı belge almadık. Son yıllarda Libya devleti ile herhangi 

bir taraf arasında anlaşma yapılmadı. Belki de Türkiye Cumhurbaşkanı, Azeri mevkidaşına 

yaptığı davette, olur da devleti tarafından bir teklifte bulunulursa petrol şirketleri arasındaki 

keşif ihalelerinden birini kazanmak için iş birliği yapmayı kast ediyordur. Ancak şu an için 

Türkiye'nin Libya petrol sektöründe herhangi bir payı yok.” (Şarkul Avsat) 
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Mısır’ın Nahda Barajı’na ilişkin yaklaşan toplantı öncesi BM Güvenlik Konseyi'ndeki 

seferberliği 

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 

Nahda (Rönesans/Hedasi) Barajı anlaşmazlığını görüşmek üzere yapacağı toplantıdan iki gün 

önce, BMGK üyesi ülkeleri ve BM yetkililerini Mısır'ın tutumuna yönlendirmek amacıyla 

New York'ta bir dizi görüşmeye ve toplantıya başladı. Barajın doldurulması ve işletilmesine 

ilişkin bağlayıcı ve yasal bir anlaşmaya varılması gerektiğini vurgulayan Şukri, tüm ülkelerin 

çıkarlarının dikkate alınması ve Mısır'ın su haklarının korunması gerektiğini belirtti. (Şarkul 

Avsat) 

Dibeybe, Temsilciler Meclisi’ndeki bütçe oturumu öncesinde doğuyla yakınlaşmaya 

çalışıyor 

Libya Temsilciler Meclisi (TM), mart ayında göreve başlayan Abdulhamid Dibeybe 

başbakanlığındaki Ulusal Birlik Hükümeti (UBH) tarafından cari yıl için sunulan devlet 

bütçesi tasarısı konusunda dördüncü kez de fikir birliğine varamadı. Diğer yandan Başbakan 

Abdulhamid Dibeybe, ülkenin doğusunda ve güneyinde Mareşal Halife Hafter liderliğindeki 

Libya Ulusal Ordusu’na (LUO) bütçe sağlamayı görmezden gelmeye devam ederken 

Savunma Bakanlığı'nda birtakım değişikliklerin olacağına dair sözünü bir kez daha yineledi. 

(Şarkul Avsat) 

Libya ordusu: Misrata-Sirte sahil yolunu açık tutmaya devam edeceğiz 

Libya Ordusu Sirte-Cufra Ortak Operasyon Odası Sözcüsü General Abdulhadi Dırah, 5+5 

Ortak Askeri Komite'nin vardığı anlaşma uyarınca 20 Haziran'da yolu açtıklarını ancak Hafter 

milislerinin anlaşmaya uymadığını belirtti. Dırah, ülkenin doğusundaki silahlı güçlerin lideri 

Hafter'e bağlı milislerin yolun kendilerine ait tarafını kapatmasına rağmen Misrata-Sirte sahil 

yolunu açık tutmaya devam edeceklerini belirtti. (AA) 

5. ASYA : 

Çin Dışişleri: Tayvan'a hiçbir ülkenin hiçbir şekilde müdahale etmesine izin vermeyeceğiz. 

Çin, Japonya'nın Tayvan'a ilişkin açıklamalarını tehlikeli olarak değerlendirerek 'hiçbir 

ülkenin adaya müdahalesine izin vermeyeceğini' bildirdi. (sputnik) 

https://tr.sputniknews.com/asya/202107071044905525-cin-disisleri-tayvana-hicbir-ulkenin-hicbir-sekilde-mudahale-etmesine-izin-vermeyecegiz/
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Çin lideri Şi’den uluslararası arenada tek taraflı eylemlere karşı mücadele çağrısı 

Video konferans yoluyla düzenlenen Çin Komünist Partisi ve Dünya Siyasi Partiler 

Zirvesi’nde konuşan Çin lideri Şi, “Uluslararası kurallar dünyanın tüm ülkeleri tarafından 

tanınmalı ve bir azınlık tarafından formüle edilmemeli. Çok taraflılık adına, tek taraflı eylem 

politikasına ortaklaşa direnmek, hegemonyacılığa ve güç politikasına karşı mücadele etmek 

gerekiyor” ifadesini kullandı. (sputnik) 

Kırgızistan Dışişleri Bakanlığı, 

MİT operasyonuyla Türkiye'ye getirilen, terör örgütü FETÖ'nün Orta Asya sorumlusu Orhan 

İnandı'nın iadesi için TR-Bişkek Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan'a nota verdiğini duyurdu. 

Singapur, ASEAN'ın Myanmar krizini sona erdirme planını hızlandırmayı hedeflediğini 

söyledi. 

Singapur dışişleri bakanı Salı günü yaptığı açıklamada, Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği'nin 

(ASEAN), liderlerinin Myanmar'daki krizle başa çıkmak için vardıkları beş maddelik 

uzlaşmanın uygulanmasını hızlandırmak için çalıştığını söyledi.Vivian Balakrishnan, meclis 

sorularına verdiği yazılı yanıtlarda, "Beş Maddeli Uzlaşı'nın uygulanmasının yavaş ve biraz 

hayal kırıklığı yarattığının farkındayız." dedi. (Reuters) 

Afganlar, ABD güçlerinin Bagram Hava Üssü’nden haber vermeden ayrılmasına öfkeli 

ABD güçlerinin geçtiğimiz cuma günü Bagram Hava Üssü’nü boşaltırken elektriği kesmesi 

ve üsteki üst düzey Afgan subayına haber vermemesi, Afgan askerleri arasında kafa 

karışıklığına ve öfkeye neden oldu. Hava Üssü’nün yeni komutanı General Mir Esadullah 

Kohistani, AP’ye yaptığı açıklamada, ABD askerlerinin üsten ayrıldığını ancak iki saatten 

fazla bir süre sonra keşfettiğini söyledi. (Şarkul Avsat) 

Afgan ordusu kuzeyde operasyon başlatmaya hazırlanıyor 

Afganistan Devlet Başkanı Eşref Gani’nin danışmanlarından biri tarafından yapılan 

açıklamada, Afgan hükümet güçlerinin bazı bölgeleri Taliban’a kaybetmesinin ardından 

ülkenin kuzeydeki eyaletlerinde bir operasyon gerçekleştirilmesinin planlandığı bilgisi 

paylaşıldı. (Şarkul Avsat) 

Taliban gelecek ay Afgan hükümetine yazılı bir barış teklifi sunmaya hazırlanıyor 
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Afganistan'ı terk eden yabancı güçlerin yarattığı boşlukta büyük toprak kazanımları elde eden 

Taliban gelecek ay kadar Afgan hükümetine yazılı bir barış teklifi sunmayı planlıyor. (Şarkul 

Avsat) 

Gerilimin giderek tırmandığı Afganistan'ın komşusu Kırgızistan'da Rus ordusundan 

tatbikat 

Rusya Merkez Askeri Bölgesi’nden yapılan açıklamada, Afganistan’daki gerilim giderek 

tırmanırken Tacikistan'daki Rus askeri üssünün saldırı ve nakliye-savaş helikopterlerinin füze 

fırlatmalı askeri tatbikat yaptıkları duyuruldu. Diğer yandan Rusya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Andrey Rudenko, Rusya’nın gereklilik durumunda Afganistan sınırındaki 

güvenliğin sağlanmasında Tacikistan'a destek amacıyla ek çaba göstermeye hazır olduğunu 

duyurdu. (Sputnik) 

6. ABD :  

ABD'nin Afganistan'dan çekilme sürecinin yüzde 90'ından fazlası tamamlandı 

ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM), Amerikan birliklerinin Afganistan'dan 

çekilme sürecinin yüzde 90'ından fazlasının tamamlandığını açıkladı. (AA) 

“Bagram’dan Çekilme Habersiz Değil” 

ABD Savunma Bakanlığı sözcüsü John Kirby, ABD'nin Bagram Hava Üssü'nde kontrolun 

devredilmesini Afgan liderlerle koordine ettiğini ve geri çekilmeden iki gün önce temasların 

gerçekleştiğini söyledi. "Bagram’ın nihai devri konusunda hem hükümet hem de Afgan 

güvenlik güçleri liderleriyle koordinasyon vardı" diyen Kirby, üssün devrilen yedinci ve son 

tesis olduğunu da kaydetti. (VOA) 

Biden yönetimi OPEC + görüşmelerinde uzlaşma çağrısında bulundu 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, ABD Başkanı Joe Biden yönetiminin, askıya alınan OPEC+ 

petrol üretimi görüşmelerinde bir uzlaşmaya varılması için çağrıda bulunduğunu bildirdi. 

OPEC + grubunun 18. bakanlar toplantısında, petrol arz kesintilerinin 8 ay daha uzatılması 

teklifine Birleşik Arap Emirlikleri’nin (BAE) karşı çıkmasıyla yaşanan anlaşmazlığın 

ardından görüşmeler durdu. (Şarkul Avsat) 
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ABD’deki Siber Saldırıdan 800’den Fazla İşletme Etkilendi 

ABD’nin 4 Temmuz Bağımsızlık Günü öncesinde hedef alınan yazılım şirketi Kaseya, siber 

saldırıdan 800 ile 1500 arasında küçük işletmenin etkilendiğini açıkladı. ABD Başkanı Joe 

Biden hafta sonunda yaptığı açıklamada, istihbarat dairelerine bu siber saldırıyla ilgili ayrıntılı 

inceleme yapmaları talimatını verdiğini ve saldırıda Kremlin’in rolünün olması halinde 

karşılık vereceklerini söylemişti. Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, ABD'li yetkililerin 

önümüzdeki hafta siber güvenlik konularını görüşmek üzere Rus yetkililerle görüşeceklerini 

açıkladı. (VOA) 

 ABD Savunma Bakanlığı, en büyük Amerikan şirketleri Microsoft ve Amazon 

tarafından yaklaşık 10 milyar dolar değerindeki bir bulut bilişim hizmeti JEDI 

sağlanmasına dair bir sözleşmeden vazgeçti. Rus siber saldırılarına karşı etkisiz 

olması, vazgeçmede etkili olduğu iddia edildi. 

 Pentagon sözcüsü John Kirby, Amerika Birleşik Devletleri'nin Rusya'da bulunduğu 

iddia edilen bilgisayar korsanlarının oluşturduğu siber tehditlere karşı çok faktörlü bir 

yanıt vermesi gerektiğini duyurdu. 

6 Ocak Baskınını Düzenleyenler Hala Aranıyor 

ABD Kongre binasına 6 Ocak'ta düzenlenen baskından sonra yapılan ilk dalga tutuklamalar, 

kolay hedeflerdi. Ancak ABD Adalet Bakanlığı, Kongre baskınından altı ay sonra hala 

saldırganları yakalamaya çalışıyor. (VOA) 

7. RUSYA : 

Putin, Ermenistan Başbakanı Paşinyan ile yarın Moskova’da görüşecek 

Kremlin Sarayı’ndan yapılan yazılı açıklamaya göre, Putin’in Paşinyan ile görüşmesinde 

Azerbaycan, Ermenistan ve Rusya arasında 10 Kasım 2020’de Karabağ’a ilişkin yapılan 

anlaşmanın uygulanması, insani yardım ve bölgedeki ekonomik ve ulaşım bağlantılarının 

yeniden oluşturulmasıyla ilgili konular ele alınacak. (tass/ria/gazete) 

Rusya, Karadeniz kıyısında S-400 sistemleriyle tatbikat gerçekleştirdi 

Rusya’nın Karadeniz Filosundan yapılan açıklamada, birliğe bağlı hava savunma ünitelerinin 

Karadeniz kıyısındaki Krasnodar bölgesinde tatbikat gerçekleştirdiği belirtildi. Tatbikatlara 



 
 

 

11 

100 askeri personel ve 30 askeri teçhizatın katıldığı bilgisine yer verilen açıklamada, “S-400 

ve Pantsir-S hava savunma sistemleri, tatbikat planı doğrultusunda mevzilenerek sözde 

düşmana ait hava hedeflerini tespit ve takip eylemlerini gerçekleştirdi. Ayrıca hedeflerin 

imhasına yönelik elektronik füze fırlatmaları gerçekleştirildi.” denildi. (ria/tass/gazete) 

Ryabkov: ABD, Rusya’ya karşı yeni yaptırımlar için sebepler arayacak 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Washington’un Rusya’ya yönelik 

yaptırım politikasından vazgeçemeyeceğini ve yeni kısıtlamalar getirmek için sebepler 

arayacağını belirtti. (tass/gazeteru) 

Lavrov: Rusya ile güç pozisyonundan diyalog kurma girişimleri başarısızlığa mahkum 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya ile güç pozisyonundan diyalog kurma 

girişimlerinin başarısızlığa mahkum olduğunu ve dostane olmayan eylemlere sert ve 

kararlılıkla yanıt vereceklerini söyledi. (tass) 

Rus ordusundan Deniz Esintisi 2021 tatbikatının yapıldığı Karadeniz'e kıyısı olan 

Krasnodar'da S-400'lü tatbikat 

Rusya ordusu, NATO ülkelerinin Deniz Esintisi 2021 tatbikatının sürdüğü Karadeniz'e kıyısı 

olan Krasnodar Kray'da S-400 füze savunma sistemleriyle tatbikat gerçekleştirdi. 

Rusya ordusu, nükleer kapasiteli Tu-160 ve Tu-95MS bombardıman uçaklarının yer aldığı 

bir tatbikata başladı 

Rusya Savunma Bakanlığı, uzun menzilli ve nükleer kapasiteli Tu-160 ve Tu-95MS 

bombardıman uçaklarının katıldığı bir tatbikatın başlatıldığını duyurdu. Bakanlıktan yapılan 

açıklamaya göre Rus ordusu, nükleer kapasiteli bombardıman uçaklarıyla bir tatbikat 

gerçekleştiriyor. (tass/sputnik) 

Ryabkov: ABD ve İngiltere, HMS Defender provokasyonuyla Rusya'nın kıyı savunma 

sistemini 'açığa çıkarmaya' çalıştı 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, ABD ve İngiltere'nin Karadeniz'de HMS 

Defender gerçekleştirdiği provokasyon yardımıyla Rusya'nın kıyı savunma sistemini 'açığa 

çıkarmaya' çalıştığını söyledi. (sputnik) 
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Rusya ve Suriye heyetleri Astana görüşmeleri için Nursultan’da 

Kazakistan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Smadiyarov, Rusya ve Suriye heyetlerinin ‘Astana 

formatındaki’ Suriye görüşmelerine katılmak için Kazakistan’ın başkenti Nursultan’a 

geldiğini belirtti. (sputnik) 

FSB: Estonya konsolosu, St. Petersburg’da gizli bilgiler aldığı esnada gözaltına alındı 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB), Estonya Konsolosu Mart Latte’nin gizli nitelikteki 

materyalleri aldığı sırada suçüstü yakalandığını belirtti. FSB’nin açıklamasında, "Estonyalı 

diplomat, Estonya’nın St. Petersburg konsolosu Mart Latte, St. Petersburg’da bir Rus 

vatandaştan gizli nitelikteki materyalleri almaya çalıştığı sırada FSB tarafından suçüstü 

yakalandı” ifadesine yer verildi. (sputnik) 

Rusya'dan Batı'ya çağrı: Karadeniz'e burnunuzu sokmayın 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, HMS Defender gemisiyle provokasyon 

düzenleyen İngiltere ve müttefiklerine Karadeniz'e burunlarını sokmama çağrısı yaptı. 

(sputnik) 
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